
  

 

    
 

V Praze dne 9. května 2022 
č. j.: UKPF/262223/2022 

 

1 

Zápis z 13. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 
dne 9. května 2022 

 
Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Pfeiffer, 
Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 
místopředseda AS PF UK kol. Linzer 
 
Omluveni: proděkanka Chromá, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 
 
Program: 
1. Děkan 
2. Tajemník 
3. Magisterské studium 
4. Doktorské studium 
5. Komunikace a IT 
6. Věda, výzkum a edice 
7. Rozvoj fakulty 
8. Akademický senát 
 
1. Děkan 
1.1. Kolegium děkana projednalo harmonogram přípravy kariérního řádu na PF UK, který musí 

být na základě požadavku příslušného opatření rektora v letošním roce přijat. Návrh 
věcného řešení bude diskutován na výjezdním zasedání kolegia děkana ve dnech 
9. a 10. června 2022. 

1.2. Děkan informoval o tom, že na fakultě zahájil činnost nový spolek „Právnický spolek 
Universum, z. s.“. 
 

2. Tajemník 
2.1. Kolegium děkana souhlasilo s tím, aby se s cílem snížit administrativní zátěž dohody 

o provedení práce uzavíraly až na 5 let (při dodržení zákonné podmínky max. 300 hodin 
ročně). 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 
2.2.1. Všehrd: 

DIAG HUMAN: Největší arbitráž v historii ČR?, datum konání: 12. 5. 2022 
(od 18:00 do 19:30), m. č. 103 

2.2.2. Všehrd: 
Kulatý stůl k dokazování a znaleckým posudkům, datum konání: 14. 6 2022 (od 9:00 
do 12:00), m. č. 120 

2.2.3. Ženy v právu: 
Jak zvládnout zkouškové a nezhroutit se, datum konání: 12. 5. 2022 (od 18:00 
do 20:00), m. č. 407 

 
3. Magisterské studium 



2 

3.1. Proděkanka Chromá informovala o stavu přijatých do programu freemovers v rámci 
magisterského studia. K 5. květnu 2022 se jedná o 11 ukrajinských studujících. 
 

4. Doktorské studium 
4.1. Proděkan Handrlica informoval o zapojení PF UK do Association of Transnational Law 

Schools (ATLAS), která sdružuje 7 právnických fakult z Kanady, Nizozemska, Belgie, 
Irska, Rakouska a Izraele za účelem vzájemné vědecké spolupráce studentů doktorského 
studia (společné workshopy, každoroční doktorandská konference). Kolegium pověřuje 
proděkana Handrlicu projednat možnost přistoupení PF UK k této iniciativě. 

4.2. Proděkan Handrlica informoval, že dne 15. června 2022 od 16.00 se bude v m. č. 38 konat 
hybridní seminář o open science, který bude uspořádán ve spolupráci s univerzitním 
Centrum pro podporu open science. Seminář je určen zejména pro interní doktorandy naší 
fakulty. 
 

5. Komunikace a IT 
5.1. Proděkan Antoš informoval o termínech předvánočních akcí, které organizuje oddělení 

komunikace. Vánoční koncert se bude konat 13. prosince 2022 v Karolinu, Mikulášská 
pro děti a vnoučata zaměstnanců i studentů 6. prosince 2022 na fakultě. 

5.2. Kolegium děkana schvaluje finální verzi výroční zprávy po provedené korektuře a souhlasí, 
aby byla předložena ke schválení AS PF UK. 

 
6. Věda, výzkum a edice 
6.1. Proděkan Tomášek předložil návrh na rozdělení finančních prostředků přidělených fakultě 

na programy Cooperatio následovně: na program Cooperatio Law 99 %, na program 
Cooperatio Economics 1 %. Kolegium návrh schválilo a bude předložen AS PF UK. 

6.2. Proděkan Tomášek informoval o zapojení do mezinárodního projektu VISEGRAD FUND 
Project no. 22210121 – Algorithms used in the field of criminal sciences prostřednictvím 
katedry trestního práva. Zapojení nebude představovat finanční zátěž ani zapojení našich 
pracovníků dalšími úvazky. Kolegium děkana doporučuje děkanovi vyslovit se zapojením 
souhlas. 
Kolegium děkana upozorňuje všechna pracoviště, že přípravu na zapojení do jakéhokoliv 
vědeckého projektu je vždy nutné provádět ve spolupráci s oddělením pro vědu, výzkum 
a edici. 
 

7. Rozvoj fakulty 
7.1. Proděkanka Honusková informovala o vytvoření interního projektu “Revitalizace 

společných prostor PF UK” (dříve „architektonická soutěž”). Začátek realizace projektu je 
stanoven na 1. června 2023, nyní probíhají přípravy (příprava návrhů, projektová 
dokumentace apod.). Úpravy budou postupovat podle priorit a možností rozpočtu 
(či dalších prostředků). Kolegium vzalo informaci na vědomí. 
 

8. Akademický senát 
8.1. Děkan informoval, že na 23. zasedání AS PF UK dne 26. května 2022 hodlá předložit tyto 

body: 
1. Třetí novela Statutu PF UK 
2. Návrh na jmenování doc. Elischera vedoucím katedry občanského práva 



3 

3. Podmínky přijímacího řízení magisterského studijního programu Právo a právní 
věda pro AR 2023/24 

4. Rozdělení institucionální podpory přidělené na r. 2022 na programy Cooperatio 
5. Zpráva o hospodaření fakulty za rok 2021 
6. Výroční zpráva fakulty za rok 2021 
7. Opatření děkana o pravidlech pro změnu pracovních smluv a mzdových výměrů u 

zaměstnanců zařazených na fakultě zapojených do externích grantů nebo projektů 
a opatření děkana k provedení Vnitřního mzdového předpisu Univerzity Karlovy 

 
 
 
 
Zapsala: Adéla Hrubešová 
Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
 


